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REVOLUČNÍ 30
Ulice Revoluční v centru hlavního města Prahy je frekventovaná
městská třída, která prochází po přímé ose hustou zástavbou,
v podobě mostu překračuje řeku a následně mizí v Letenském
tunelu. Jde o velmi dynamické místo s nedokončenou kompozicí
v podobě chybějícího nároží na hraně zástavby a velkorysého
nábřeží. Řadu let zde docházelo k přestavbám, které změnily
kontext místa a roztříštily vizuální soudržnost všech jeho prvků.

Návrh nové zástavby se opírá o hmotovou kompozici, která
ukončuje ulici Revoluční a zároveň uzavírá nedokončenou
blokovou strukturu ze severní strany. Tyto dva charaktery
rozdělují budovu na dvě části různých provozních schémat
propojených atriem. Zatímco severní křídlo ukončující uliční
strukturu bylo očištěno o všechny obslužné funkce a stalo se
hmotou s čistou plochou kanceláří s maximální variabilitou,
vedlejší křídlo, které uzavírá blokovou strukturu, doplňuje tento
provoz vertikálními komunikacemi a všemi funkcemi, které jsou
potřeba pro administrativní provoz. V této části tedy nalezneme
evakuační schodiště a výtahy, kuchyňky, relaxační neformální
zóny, ale například i zasedací místnosti. V přízemí objektu je
umístěna obchodní plocha a kavárna.

Fasáda návrhu je z důvodů výhodné severní orientace a
kvalitních výhledů celoprosklená. Vystupující část je navíc
doplněna vertikálními stínícími prvky sladěnými s hliníkovými
profily obvodového pláště. Takto řešená fasáda činí dům temný
a neurčitý a koresponduje s rozbitým kontextem místa. Lehký
a vzdušný skleněný plášť stojí v kontrastu tvrdých materiálů
okolních historických budov a nechává jim prostor k dýchání.
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- recepce
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- zasedací místnost
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- výtahy

- WC

- technická místnost

- kuchyňka

- úklidová místnost

BILANCE

HPP = 3 825 m2

obestavěný prostor = 17 000 m3

kancelářské plochy = 2 010 m2

komerční plochy = 240 m2

kavarna = 150 m2

počet podlaží = 7 nadzemních podlaží, 1 podzemní podlaží

počet parkovacích míst = 12
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Revoluční 30
b) místo stavby: Revoluční 1502/30, 110 00 Praha 2 – Nové město
c) předmět projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení

novostavby polyfunkčního objektu s funkčním využitím administrativy, komerce a
pohostinství.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) jméno, příjmení: Vojtěch Klapač

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) jméno, příjmení: Vojtěch Klapač

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 ....................................................................................................... Příprava staveniště
SO 02 .............................................................................................................. Zajištění svahu
SO 03 ................................................................................................ Administrativní budova
SO 04 ...................................................................................................... Vodovodní přípojka
SO 05 .................................................................................................... Kanalizační přípojka
SO 06 ...................................................................................................... Plynovodní přípojka
SO 07 .................................................................................................... Silnoproudá přípojka
SO 08 .................................................................................................. Slaboproudá přípojka
SO 09 ......................................................................... Rekonstrukce veřejných komunikací
SO 10 .......................................................................................................... Zpevněné plochy

A.3 Seznam vstupních podkladů

a) vlastní fotodokumentace a seznámení s územím a jeho okolím
b) aktuální katastrální mapa
c) obecně platné normy, předpisy a vyhlášky
d) geoportál
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B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost
území.

Dotčené území se nachází v zastavěném území k.ú. Praha 2 – Nové město. Pozemky
dotčené umístěním stavby (parc. č. 328, 330) jsou v současnosti zastavěnými pozemky
s funkčním využitím administrativy a komerčních služeb. Nově navržený objekt má
stejné funkční využití. Zástavba území je převážně tvořena blokovými strukturami
doplněnými solitérními objekty. Stávající stav parcel je heterogenní povahy. Je
výsledkem nedokončené kompozice rozsáhlé přestavby území.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Všechny pozemky (k.ú. Nové město) dotčené umístěním stavby se nachází
v polyfunkčním území hl. m. Prahy s funkčním využitím SMJ (smíšené městské jádro).
Toto funkční využití dále neobsahuje žádné regulativy, stanovující maximální míru využití
území a minimální podíl bydlení. Objekt z hlediska souladu s územně plánovací
dokumentací vyhovuje.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Záměr není podmíněn změnou v užívání stavby/území.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území

Návrh nevyžaduje výjimky z obecných požadavků na využití území.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci tohoto projektu nebyla vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

V rámci projektu nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory dotčeného území. Při
návrhu stavby byly využity existující podklady k dotčenému území České geologické
služby.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Dotčené území nepodléhá žádné ochraně podle jiných právních předpisů.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Dotčené území se nenachází v poddolovaném území, chráněných ložiskách, dobývacích
prostorech, ložiskách nerostných surovin, apod. Dotčené území (pozemek parc. č. 330)
se z části nachází v záplavovém území určeném k ochraně městem.
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i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území

Pozemky dotčené záměrem výstavby novostavby administrativní budovy se nachází
v zastavěném území k.ú. Nové město. Jsou definované jako zastavěné. Tyto pozemky
přiléhají k ulicím Revoluční, Lannova, Nové mlýny. Pozemek je dopravně napojen na
ulici Nové mlýny. Nově navrhovaná stavba je dostavbou stávající blokové struktury, na
kterou výškově, hmotově a funkčně navazuje. Demolicí stávajícího objektu a výstavbou
nového objektu nedojde k výrazným změnám bilancí prostředí. Výstavbou technické
infrastruktury může být dočasně omezen provoz v ulici Revoluční a Nové mlýny. Stavba
svým charakterem nemá negativní vliv na okolní stavby. Výstavbou nedojde ke změnám
odtokových poměrů v okolí stavby. Hygienické limity během výstavby nebudou
překročeny (viz E.1).

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Umístění nové stavby je podmíněno demolicí stávajícího objektu (není předmětem této
dokumentace) a kácením náletových dřevin zasahujících do prostoru stavby. Kácené
dřeviny nebudou v rámci projektu nahrazeny.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Charakter pozemků dotčených umístěním novostavby polyfunkčního domu parc. č. 328
a 330 je zastavěná plocha a nádvoří, není tedy třeba v rámci projednávání projektu žádat
o vyjmutí pozemku z ZPF.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Novostavba polyfunkčního objektu umístěného na pozemcích parc. č. 328 a 330 je
dopravně napojitelný z ulice Nové mlýny. Z této ulice bude realizován vjezd do
podzemních podlaží objektu a příjezd požární techniky a zásobování. V ulici Revoluční a
Lannova se nachází veškerá potřebná infrastruktura pro realizaci posuzované stavby, a
to vedení vodovodu, kanalizace, plynovodu, silnoproudu a slaboproudu. Hlavní vstup a
vstupní podlaží se nachází ve výškové úrovni ulice Revoluční a bude tak přímo umožněn

[…]

podinjektováním a dle situace během výkopových a demoličních prací záporovým pažením.
Vjezd na staveniště bude zajištěn z východní strany pomocí rampy. Východní stranu není
třeba pažit a v místech potřeby bude stavební jáma svahována v poměru 1:1. Převýšení
okolního terénu na východní straně není větší než 1,5 m.

Návrh stavební jámy a její zajištění bude specifikováno v dalším stupni dokumentace (DPS).

d) Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější
dopravní systém

Stavbou a realizací záměru nedojde k žádným trvalým záborům. Výstavbou dojde
k dočasnému záboru přiléhajících veřejných komunikací. Vjezd na staveniště se nachází na
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východní straně pozemku – z ulice Nové mlýny. Jde o dostatečně širokou a málo
frekventovanou komunikaci přiléhající k dotčeným parcelám. Komunikace je obousměrná.

e) Ochrana životního prostředí během výstavby

OCHRANA OVZDUŠÍ
Komunikace pro obsluhu staveniště bude opatřena betonovými silničními panely
pro omezení prašnosti prostředí. V rámci demolice budou realizována účinná
opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, instalace protiprašných zábran). Bude
zajištěna očista všech mechanizmů při odjíždění ze staveniště. Bude zajištěn
pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací.

OCHRANA PŮDY, PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD
Pro ochranu spodních a povrchových vod je nutné brát zřetel zejména na práci se
škodlivými látkami jako například s oleji, ředidly, nátěry, pohonnými hmotami apod.
Všechny tyto procesy budou prováděny na předem určeném místě s nepropustným
podložím, odkud budou škodliviny odčerpány a následně odvezeny ze staveniště.

OCHRANA ZELENĚ NA STAVENIŠI
Na parcele se během výstavby nebude nacházet žádná zeleň podléhající speciální
ochraně.

OCHRANA PŘED HLUKEM VIBRACEMI
Na staveništi budou používány pouze stroje vyhovující přípustné hladině akustického
výkonu (emise hluku). Vzhledem k okolní zástavbě budou pro omezení hlučnosti
stroje pro demolici a výstavbu používány jen nezbytně nutnou dobu. Bude dodržen
noční klid a v denní době bude dodržena nejvyšší hladina hluku pod 65 dB (práce
budou probíhat od 7:00 do 19:00). Během výstavby bude hluk ze staveniště podroben
měření pro případné úpravy stavební činnosti.

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Před výjezdem ze staveniště budou všechna stavební vozidla řádně mechanicky
očištěna a opláchnuta tlakovou vodou. Veškeré znečištění vzniklé po celou dobu
práce na staveništi bude odstraněno ihned.

OCHRANA KANALIZACE
Veškeré látky vypouštěné do veřejné kanalizace budou předtím řádně očištěny v
čističce odpadních vod a v lapačů tuků a to zejména od ropných a olejových látek.

f) Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování
plánu bezpečnosti práce.
Staveniště bude ohraničeno 2 m vysokým plotem cca 2 m od hranice výkopu (konec
chodníku) z plného trapézového plechu, který bude zajištěn proti převrhnutí.
V místech potřeby bude stavební jáma opatřena bezpečnostním dřevěným
zábradlím 1 m vysokým – zábradlí bude integrováno do systému záporového pažení.
Kolem jímek pro odčerpání povrchové vody bude v odstupu 0,5m vystavěno zábradlí
o výšce 1,2 m pro zajištění bezpečnosti práce v jejich okolí.
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Při betonování objektu budou okraje v každém patře zabezpečeny systémem
ochrany okraje a to do instalace lehkého obvodového pláště. V místech kde je
bezpodmínečně nutný přístup zaměstnanců blíže k okraji bude přistoupeno k
dodatečnému zabezpečení jeho práce, a to jeho připoutání lany k pevně
připevněnému prvku konstrukce. Mimo prostor staveniště je přísně zakázáno
manipulovat jakýmikoliv těžkými břemeny. V rámci staveniště je třeba dbát na jejich
bezpečnou manipulaci s ohledem na bezpečnost a zdraví zaměstnanců. Pro všechny
typy práce je třeba zaměstnanců řádně proškolených a s odpovídajícím kvalitním
vybavením.
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STAVEBNÍ OBJEKTY
SO 01 - Příprava staveniště a HTU

SO 02 - Zajištění svahu

SO 03 - Administrativní budova

SO 04 - Vodovodní přípojka

SO 05 - Kanalizační přípojka

SO 06 - Plynovodní přípojka

SO 07 - Silnoproudá přípojka

SO 08 - Slaboproudá přípojka

SO 09 - Rekonstrukce veřejných komunikací

SO 10 - Zpevněná plocha

veřejný vodovodní řad

veřejná kanalizační stoka

silnoproudé vední

slaboproudé vedení

veřejný plynovodní řad

obrys nadzemních podlaží

+0,000 = 189,85 m n.m.

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
1 - buňkoviště (1 x vedení stavby, 1 x sociální

zařízení, 1 x šatna, 1 x sklad)

2 - mobilní WC

3 - jeřáb

4 - skladovácí prostor výztuže

5 - skladovací prostor bednění (zdi, stropy)

6 - skladovací prostor bednění (sloupy)

7 - kontejner na odpad

zařízení staveniště

zákaz manipulace s břemenem

oplocení staveniště
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