Bakalářská práce – posudek vedoucího práce
Administrativní budova Revoluční 30
autor: Vojtěch Klapač

ČVUT, Fakulta architektury
Atelier Hlaváček – Čeněk
letní semestr 2017 / 18

Vojtěch Klapač ve studii pro bakalářskou práci řešil návrh polyfunkčního objektu, který by dokončil nedokončenou kompozici závěru ulice Revoluční v centru Prahy. Primární funkcí objektu je administrativa s aktivním městským parterem.

Vojtěch navrhl velmi jednoznačnou a silnou hmotu, která však svým řešením zcela adekvátně toto exponované místo dotváří a mohla by být skutečně důstojnou branou do města. Její dispoziční členění na až lapidární plochu kanceláří a úzkým atriem oddělenou hmotu komunikací a zázemí se jednoznačně odráží i do exteriéru stavby. Rozpracováním studie do dalšího stupně dokumentace se studentovi podařilo zachovat navržený koncept a výraz stavby a vyřešit jak konstrukci, tak všechny důležité detaily, aby základní motivy charakterizující návrh zůstaly zachovány a staly se součástí prakticky bezchybného celkového řešení.

Vojtěch se dokázal vyrovnat s prakticky všemi detaily svého objektu a povedlo se mu nestát se pouze obětí katalogu výrobce lehkých obvodových pláštů, ale řešení skutečně promyslet, optimalizovat a správně aplikovat. Podařilo se mu navrženou stavbu v mnoha ohledech dotáhnout do skutečně realizovatelné podoby. Určitou daní z pohledu koncepční logiky návrhu za - z hlediska realizace jistě vítané - zjednodušení je např. sjednocení výšky střech všech částí stavby, tj. zrušení odlišné výšky krčku s atriem.

Jinak ale nemůžeme mít k žádné části této bakalářské práce nejmenší výhrady.

Formální část

Student splnil předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna a je po obsahové stránce zcela kompletní a perfektně zpracovaná.

Grafická prezentace výkresů i celé dokumentace je na výborné úrovni, jsou zpracovány naprosto precizně.

Závěr

Vojtěchovi se dle našeho názoru podařilo dopracovat studii stavby do další fáze dokumentace tak, že jeho architektonický záměr zůstával zachován a dokumentace tvoří úplný, dobře propracovaný a bez chyb fungující celek.

Jedná se o příkladnou bakalářskou práci.

Navrhujeme hodnocení „A“

Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

V Praze, 10. června 2018